
Lai veidotu sakoptāku pilsētvidi, pasargātu atkritumu konteinerus no nokrišņiem un nepiederošu personu piekļuves, pie

dzīvojamām mājām jāveido īpašas novietnes atkritumu konteineru izvietošanai. Dobeles novada pašvaldības Būvvaldes

vides dizainere ir izstrādājusi tipveida atkritumu konteineru novietņu projektu Dobeles pilsētas teritorijai,  Aucei tiek saglabāts

iepriekš izstrādātais variants (šo modeli iespējams izmantot ārpus Dobeles pilsētas teritorijas), ko ikviens iedzīvotājs var

izmantot, lai saskaņotu, izgatavotu un uzstādītu segtu atkritumu konteineru novietni.

Pieejamas vairāku izmēru komplektācijas atkritumu konteineru novietnes, kas piemērotas dažādas ietilpības konteineru

izvietošanai kurus iespējams komplektēt un izvietot pēc nepieciešamības.

Nojumēm ir vienkārša metāla rāmja konstrukcija ar koka dēļu aizpildījumu (pelēks RAL 7000, RAL 7001, RAL 7004) un

metāla profilēto lokšņu jumts (tumši pelēks RR 23), modeļiem iespējams ierīkot slēdzenes pēc vajadzības ar slēdzamiem

vārtiem un bez tiem. Nojume tiek paredzēts izvietot uz cietā seguma (asfaltbetona vai betona bruģakmens seguma) tādējādi

mazinot iespēju neattīrītiem šķidrumiem vai citām vielām, kas var rasties sadzīves atkritumu novietņu vietās, iesūkties gruntī,

tuvu piebraucamajam ceļam un/vai ielai, lai atvieglotu atkritumu izvešanu. Iedzīvotāji var brīvi izvēlēties ražotāju, kurš

izgatavos un uzstādīs nojumi, izmantojot vizualizāciju.

Dobeles novada pašvaldības Būvvalde palīdzēs izvēlēties piemērotāku novietnes vietu un izstrādās situācijas plānu.

Dobeles novada pašvaldība katrā novietnē uzstādīs šķiroto konteineru (dzelteno un zaļo konteineru) moduļus par saviem

līdzekļiem.

Noteikumi un ieteikumi izvietojot šos konteinerus:

 Neizvieto priekšpagalmā un ārējā sānpagalmā.

 Ēka zemesgabalā novietota tā, lai tā neradītu uguns izplatīšanās draudus blakus ēkām;

 Ēka zemesgabalā novietota tā, lai tā neradītu neparedzamus draudus ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbībai un

nodrošinātu iespēju efektīvi veikt ugunsgrēka dzēšanu un glābšanas darbus.

 Ēkas novietojums zemesgabalā tiek paredzēts ārpus esošo koku sakņu aizsardzības zonas (ne tuvāk par 5 m no

saglabājamu koku stumbriem);

 Novietni izvieto ne tuvāk  par 10 m no daudzdzīvokļu mājas fasādes ar logiem

 Novietni izvieto ne tuvāk par 1,5 m no zemes vienības robežas, izņemot gadījumu, ja saņemts blakus esošās zemes

vienības īpašnieka saskaņojums

 Ne tuvāk par 20 m no izglītības iestādes ieejas, bērnu rotaļu laukuma, atpūtas zonas vai sporta laukuma

 Neizvieto atkritumu konteineru novietni pārāk tuvu autostāvvietām, citām būvēm vai labiekārtojuma elementiem, kas

apgrūtina to izvešanu.

 Novietnes priekšā paredzi vismaz 1,5 m platu brīvu telpu, lai būtu iespējams atvērt

 Novietnes vārtus un izvest konteinerus. Vēlams šajā zonā izmantot cieto segumu.

SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS

AR-01

SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS

A3 / 1:100

RASĒJUMSPASŪTĪTĀJS

OBJEKTS

ADRESE

IZSTRĀD.

PR.Nr.

STADIJA

LAPA

DOK.

MĒROGS

DATUMS

LIENE LAURINOVIČA

AR  28.03.2025

* Dobeles modeļa (1,4 m x 1,4 m) materiālu izmaksas aptuveni 800 eiro bez PVN (bez seguma izveides un bez

uzstādīšanas) un Auces moduļa (5 m x 2,5 m) materiālu izmaksas aptuveni 1400 eiro bez PVN (bez seguma izveides un

bez uzstādīšanas)

ATKRITUMU KONTEINERU MODULIS


